1

山东省奶业协会文件

鲁奶协发〔2021〕01 号

关于召开第七届山东粗饲料大会的首轮通知

山东省奶业协会会员单位、草牧业及相关单位：

近几年山东畜牧业呈现快速发展的良好势头，抓好粗饲料的供给和综

合利用具有重要意义。2021 年，是“十四五”开局之年，为深入贯彻振兴

奶业和畜牧业高质量发展的方针政策，促进种养结合、草畜配套，充分开

发、有效利用本地粗饲料资源，降低饲养成本，提高种植业和草饲畜禽养

殖业的效益，带动种养双赢的深度实践。经山东省奶业协会常务理事会研

究，拟于 2021 年 5 月中旬在临沂召开第七届山东粗饲料大会，现将有关事

宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：山东省奶业协会

冠名单位：诚招中……

协办单位：诚招中……

赞助单位：诚招中……

二、大会主题

种养协作 开拓资源 精准营养 提质增效

2

三、会议时间、地点

时间：2021 年 5 月 14---16 日，14 日报到。

地点：山东智圣汤泉旅游度假村（山东省临沂市沂南县朝阳路与北环

路交汇处），酒店电话：0539－3333336。

四、大会内容

（一）大会报告

邀请国家奶牛产业体系专家、中国农科院植物研究所专家、省畜牧总

站研究员翟桂玉、富源国际首席运营官张学、荷斯坦传媒总编豆明等行业

专家就后疫情时期国际贸易对畜牧业、粗饲料的影响；奶业发展与粗饲料

供给形势分析；草业种植发展的未来与供给；本地粗饲料和草业的高效利

用；粗饲料种植发展相关支持政策的解读等内容作精彩报告。

（二）专题讲座

草业、种业发展与探讨；青贮饲料精准饲喂；饲草种收及其相关技术；

数字化、智能化、机械化收储的分享与探讨；奶牛精准营养及智慧化牧场

经验分享；《民法典》行业相关法律法规解读。

（三）新品展示

青贮玉米、饲料桑、苜蓿、饲用高梁等牧草良种；优质牧草产品、饲

料及饲料添加剂、动保产品等；牧草种植、收割、贮存、加工、饲喂等设

备；智能化饲喂、饲养、挤奶设备；牧场粪肥资源化利用设备；

（四）庆祝建党 100 周年红色教育活动

参观红色革命教育基地，传承红色革命精神，庆祝中国共产党成立 100

周年活动。

3

五、参加人员

（一）中国奶业协会领导；中国农科院植物研究所专家；省畜牧兽医

局领导；临沂市政府领导；临沂市畜牧发展促进中心领导；沂南县农业农

村局领导；天津、河北、河南、江苏、内蒙古自治区等奶业协会领导；

（二）国家、省草业、奶山羊、牛产业创新团队专家；

（三）奶牛、肉牛、奶山羊、牧草产业技术体系人员及服务产业的相

关院校、科研院所负责人及相关人员；

（四）山东省奶业协会全体会员；

（五）省内外奶牛（肉牛、肉羊、奶羊）规模饲养场、养殖合作社、

家庭牧场、粗饲料生产加工服务企业等相关人员；

（六）粮改饲（青贮玉米种植）大县、牧草种植大县相关从业人员；

（七）饲草饲料、动物保健、牧场设施装备、生产、加工、制造、经

销企业人员；

（八）国内、省内有关媒体代表。

六、联系方式：

联系人：秘书长：汪玲莉 13953111300（微信同步）

主 任：李 娟 15615770689（微信同步）

电话/传真： 0531-87198776 邮箱：sdnyxh@126.com

地址：济南市槐荫区经一路 331 号保利中心 A座 1110 室

七、其他事项

（一）此为预备通知，旨在提前分享第七届山东粗饲料大会相关信息，

方便大家预留时间参会；

4

（二）具体报名时间、会费收取标准另行通知，请关注“山东奶业”

微信公众号或协会官网 www.sdnaiye.com；

（三）有意参与冠名、协办、赞助、参展的单位请于 4 月 15 日前与山

东省奶业协会联系，逾期不再受理。

山东省奶业协会

2021 年 3月 15 日

关键词： 第七屇 粗饲料 大会 首轮通知

抄 报： 农业农村部奶业管理办公室 中国奶业协会 山东省畜牧兽医局

山东省社会组织管理局 临沂市人民政府 沂南县人民政府

抄 送： 临沂市畜牧发展促进中心 沂南县农业农村局 沂南县畜牧发

展促进中心 山东省奶业协会各市办事处 山东省牧草产业创

新团队 山东省牛产业创新团队 山东省羊产业创新团队

2021 年 3月 15 日印发

http://www.sdnaiye.com